
Tweede Wijziging van het reglement van orde voor het algemeen bestuur 

2017 

Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

  

Bijeen in de vergadering d.d. 27 juni 2024; 

  

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 6 juni 2024; 

  

Besluit: 

  

De Tweede Wijziging van het reglement van orde voor het algemeen bestuur 2017 vast te stellen. 

  
  

A. 

In het reglement van orde voor het algemeen bestuur 2017 wordt een nieuw artikel 38 ingevoegd: 

  

Artikel 38 Samenstelling dagelijks bestuur 
1. In aanvulling op het bepaalde in Art. 12 van de Gemeenschappelijke Regeling VNOG 2024 geldt 

dat bij het ontstaan van één of meerdere vacatures in het dagelijks bestuur een voordracht voor 

de invulling ervan wordt gedaan door het dagelijks bestuur. 

2. Een voordracht komt tot stand na openstelling van de ontstane vacature aan de leden van het 

algemeen bestuur. 

3. In het geval meerdere leden van het algemeen bestuur zich kandidaat stellen bij een vacature, 

stelt het dagelijks bestuur een commissie in. Deze commissie spreekt alle kandidaten en doet een 

advies aan het dagelijks bestuur met betrekking tot de definitieve voordracht. 

4. Voorafgaand aan de voordracht toetst het dagelijks bestuur de kandidaat tenminste aan de vol- 

gende aspecten: 

a. Een evenwichtige geografische afvaardiging, waarbij rekening wordt gehouden met de 

binding van kandidaten aan de subregio’s Achterhoek, Stedendriehoek en Veluwe. 

b. Inhoudelijke betrokkenheid bij de toe te wijzen portefeuille. 

c. Continuïteit in het dagelijks bestuur. 

B. 

In het reglement van orde voor het algemeen bestuur 2017 worden de artikelen 38 tot en met 40 ver- 

nummerd tot de artikelen 39 tot en met 41 met inachtneming van de verwijzing naar artikelen in andere 

artikelen van, dan wel de toelichting bij, het reglement van orde voor het algemeen bestuur 2017. 

C. 

Dit Wijzigingsbesluit kan worden aangehaald als Tweede Wijziging van het reglement van orde voor 

het algemeen bestuur 2017 en treedt in werking op 1 juli 2024. 

  

  

De secretaris De voorzitter 

drs. D.G.L. Kransen A.J.M. Heerts 

Twello, 27 juni 2024 

Nr. 1133 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 1133 17 juli 2024 1 


